Câmara Municioal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 66E, Centro

Email: contato@clmaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: çtry.cam aradealacoiabadaserra,sp.gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

AUTOGRAFO N" 04) IZI

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" 059/2024
(AUTORIA DA MESA DIRETORA - DISPÔE SOBRE A ALTERAÇÃO
DO ARTIGO 48, DA LEI COMPLEMENTAR N" 324, DE 18 DE
FEVEREIRO DE 2O2O) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, FOI
APROVADO POR UNANIMIDADE, NA 2IU SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA
SERRA, REALIZADA NO DIA 28 DE JT]NHO DE2O24.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro.

Araçoiaba da Serra,28 de junho de2024.

OSWALDO ELI DA SILVA JUNIOR
PRESI E

ROBERT S REIS ROLIM
1'SECRETARIO

RICHA A DE OLIVEIRA
2'SE RETÁRIO

Pfl TTTIIURA MUIiIOPAI, DT
ARA(OIABA DA 5TRRA

PROTOCOLO

2 I Jlj[, ?Íl21,

Fone: 015-32E1-1613

Fone: 0I5-99800-4747

Fone: 015-99706-3989

cEP - r8.190-000

Pnolo(uruil" r(S tn

CA}úARA MUNICIPAL
ARAçOIÂBADA SERRA

rrw.dúrdaúEiúadüra.rír.rov,tf
E6riL conato{fcemmdtrodrdr*rtr.ro.qor,.br

F.át"cçor Rur H. Tokdo, aP 668 - C.oto - CEP l&190O0 - Arrçoiúe ü S.(rr - §P
Tdcíoocr (15) l28r.rcli / (15'1997Có39§ / (15199BÍxJ,171?

PROJETO DE LEI COMPLEMENTÁR N'059 / 2021

DISPOE SOBRE Á ALTERÁÇÃO DO ÁRTIGO 48, DA
LEI COMPLEMENTAR N'
FEVEREIRO DE 2O2O

PROVIDÊNCIÁS

324,

E
DE

Di
18 DE

OUTRAS

A MESA DIRETORÁ da Câmara Municipal de Araçoiaba da Sena no uso das atribuições legais

e regimentais, faz saber que o Plenririo aprovou a seguinte Lei ComplementaÍ:

Art. lo Fica alterado o artigo 48, da Lei Complementar no 324, de 18 de fevereiro de 2020,
passando a ter a seguinte redação:

Arl. 48 Concluído o esíágio probdtório, o servidor aprovado terá direilo
à Promoção Horizontal, obtendo acesso so próximo nível da carreira e

desde que não haja incorrido em qualquer das hipóteses seguintes:

a) quolquer penalização adminisffaÍiva ou penal durante o referido
estágio:

b) mais de uma nota inferior a 7 (sete) pontos na ovaliação final;
c) mais de 3 (rês) faltas não justificadas durante o estágio
probatório.
Parágrafo único. Havendo omissão da Administraçõo em realizar a

' avaliação Jinal do servidor, poderá ser constiruída comissão especial a

fim de realizar ovaliação, tendo como parâmeto os últimos tês onos de

exercício, Jicando válida a mesma para que o semidor possa ter direito à
Promoção mencionada no caput.

Art. 2o As despesas decorrentes com a execução com a presente lei correrão por conta de dotação

orçamentária própri4 suplementada se necessário.

Art. 3o Esta Lei Complementar entràrá em vigor na data de sua publicaçâo, revogando-se as
d

Sala das Sessões, 24 de juúo de 2024

OSWALDO E ILVAJUNIOR
P

RO TO DOS REIS ROLIM
R OS Rlo

RICHARD DE OLIVEIRA

o

a

.t

à

a

contrário

L-!

5
C)

Z
rp

(
DI
o

(.

rà

a

SEGUNDO S RETÁRIO

Pá$na 1de 2